



PROPOSTA DE PREÇOS

JD CONSTRUTORA LTDA

Several handwritten signatures and initials in blue ink are located in the bottom right corner of the page. There are approximately five distinct marks, including what appears to be a signature and several initials.



ANEXO I

**ENVELOPE Nº 02 – FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO
 CONCORRÊNCIA Nº31/2021 – REGISTRO DE PREÇO Nº 50/2021 - PROCESSO Nº 122/2021**

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE:

Razão Social: JD CONSTRUTORA LTDA	CNPJ/MF nº: 8.610.471/0001-87
Endereço: RUA ANTÔNIO ELIZEU BELO	Bairro: CJ. HAB. DANIEL L. NICHELE
CEP: 83.430-000	Cidade/Estado: CAMPINA GRANDE DO SUL
IE: 90919240-45	Telefone: (41)3277-2020
Banco: BANCO DO BRASIL	e-mail: licitaobras21@gmail.com
AG: 3848-2	C/C: 35269-1
Representante legal: DANIEL TEIXEIRA DE CARVALHO RG- 6.361.687-7 CPF - 06.662.869-57	

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS.

3. DEMONSTRATIVO DA QUANTIDADE DE PREÇO:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT	VALOR UNIT PROPOSTO	VALOR TOTAL PROPOSTO
1	Banco em bloco de concreto com assento em madeira de lei.	UND	400	R\$ 549,37	R\$ 219.748,00
R\$ 219.748,00 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL E SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)					

Analisamos as condições de fornecimento de serviços e materiais da presente licitação e concordamos integralmente com as condições propostas no edital de Concorrência nº 29/2021, aceitando as condições designadas pelo mesmo e seus anexos.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos e insumos, impostos diretos e indiretos, mão de obra, combustíveis, manutenção, amortizações e outros de acordo com o edital.

Itapoá, 06 de janeiro de 2022.

DANIEL TEIXEIRA DE
 CARVALHO:
 00666286957



DANIEL TEIXEIRA DE CARVALHO – Sócio Administrador
 RG nº 6.361.687-7
 CPF nº 006.662.869-57

JD CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 18.610.471/0001-87



COMPOSIÇÃO DE BDI

Ao Edital de CONCORRÊNCIA Nº31/2021

- REGISTRO DE PREÇO Nº 50/2021

- PROCESSO Nº 122/2021

- OBJETO: Contratação de empresa com serviço de mão de obra especializada e fornecimento de materiais para a execução de bancos com floreira para o município de Itapoá, que será executada de acordo com o projeto, memorial descritivo e orçamento estimativo, conforme edital e seus anexos.

Razão Social: JD CONSTRUTORA LTDA CNPJ/MF nº: 8.610.471/0001-87
Endereço: RUA ANTÔNIO ELIZEU BELO Bairro: CJ. HAB. DANIEL L. NICHELE
CEP: 83.430-000 Cidade/Estado: CAMPINA GRANDE DO SUL

JD

DA

Componente do BDI	Mínimo	Máximo	Adotado
Administração Central	1,50%	4,49%	4,40%
Seguro e Garantia	0,30%	0,62%	0,40%
Risco	0,56%	0,89%	0,56%
Despesas Financeiras	0,85%	1,11%	1,11%
Lucro	3,50%	6,22%	5,29%
Tributos			
ISS	27% 3,00%	0,00%	0,00%
PIS	0,65%	0,65%	0,65%
Cofins	3,00%	3,00%	3,00%
CPRB	4,50%	4,50%	Desonerado
Total	3,65%	8,15%	
TOTAL SEM DESONERAÇÃO	11,10%	16,80%	16,41%
TOTAL COM DESONERAÇÃO		(Lei nº 12.546, Art. 7º, IV e VI)	22,12%

Fórmula adotada: $BDI = \frac{(L + (AC + S + R + G)(1 + DF))(1 + I)}{(1 - I)}$

Forma de cálculo conforme Acordo nº 2.620/2013 (CCL - Planalto)
(Desoneração conforme Lei nº 12.546/2012, alterada pela Lei nº 12.844/2013 e 12.102/2015)
(Alíquota e base de cálculo do ISS conforme legislação municipal)

Itapoá, 06 de janeiro de 2022.

RUA ANTÔNIO ELIZEU BELO, 41 CEP: 83.430-000 CAMPINA GRANDE DO SUL - PARANÁ

JD CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 18.610.471/0001-87



DANIEL TEIXEIRA DE CARVALHO: 00666286957

Assinado digitalmente por DANIEL TEIXEIRA DE CARVALHO:00666286957
DN: CN=DANIEL TEIXEIRA DE CARVALHO, OU=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=2018T132001176, C=Brasil, CN=Certificado PF
A1, CN=DANIEL TEIXEIRA DE CARVALHO:00666286957
Resol: E31 ou o autor deste documento
Localização: CURITIBA-PR
Data: 2023-01-25 16:42:18
Formato: Versão: 3.0

DANIEL TEIXEIRA DE CARVALHO – Sócio Administrador
RG nº 6.361.687-7
CPF nº 006.662.869-57

Luana Meneguel Depetris

Luana Meneguel Depetris
Engenheira Civil
CREA PR 138.417/D

Luana Meneguel Depetris
Engenheira Civil
CREA PR 138.417/D

JD CONSTRUTORA LTDA

RUA ANTÔNIO ELIZEU BELO, 41 CEP: 83.430-000 CAMPINA GRANDE DO SUL - PARANÁ

Luana Meneguel Depetris



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Ao Edital de CONCORRÊNCIA Nº31/2021

- REGISTRO DE PREÇO Nº 50/2021

- PROCESSO Nº 122/2021

- OBJETO: Contratação de empresa com serviço de mão de obra especializada e fornecimento de materiais para a execução de bancos com floreira para o município de Itapoá, que será executada de acordo com o projeto, memorial descritivo e orçamento estimativo, conforme edital e seus anexos.

Razão Social: JD CONSTRUTORA LTDA

CNPJ/MF nº: 8.610.471/0001-87

Endereço: RUA ANTÔNIO ELIZEU BELO

Bairro: CJ. HAB. DANIEL L. NICHELE

CEP: 83.430-000

Cidade/Estado: CAMPINA GRANDE DO SUL

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	CUSTO UNITÁRIO SEM BDI	VALOR (R\$)	BDI (%)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
1	-	-	CALÇADA EM PAVER 10X20 ESP. 6CM	-	-	-	-	-	R\$ 19.012,72
1.1	36154	SINAPI	BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO 10X20 PAVER E=6CM COR NATURAL FCK=35MPa	M2	260,00	R\$ 40,88	R\$ 10.628,80	16,41%	R\$ 12.372,99
1.2	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	195,00	R\$ 17,20	R\$ 3.354,00	16,41%	R\$ 3.904,39
1.3	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	195,00	R\$ 12,05	R\$ 2.349,75	16,41%	R\$ 2.735,34
2	-	-	EXECUÇÃO DE BANCOS EM BLOCOS DE CONCRETO	-	-	-	-	-	R\$ 125.974,95
2.1	89469	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 14X19X29	M2	552,00	R\$ 88,36	R\$ 48.774,72	16,41%	R\$ 56.778,65
2.2	88629	SINAPI	ARGAMASSA TIPO 1:3	M3	127,32	R\$ 466,87	R\$ 59.441,89	16,41%	R\$ 69.196,30
3	-	-	TUBO DE PVC 25MM PARA DRENAGEM	-	-	-	-	-	R\$ 939,43
3.1	94648	SINAPI	TUBO DE PVC 25MM PARA DRENAGEM	M	100,00	R\$ 8,06	R\$ 806,00	16,41%	R\$ 938,23
4	-	-	ASSENTO DE MADEIRA DE LEI TABUA 7,5x10	-	-	-	-	-	R\$ 73.822,10
4.1	20212	SINAPI	CAIBRO APARELHADO 6X8 CM	M	3000,00	R\$ 18,66	R\$ 55.980,00	16,41%	R\$ 65.166,32
4.2	102215	SINAPI	PINTURA VERNIZ INCOLOR	M2	120,00	R\$ 12,63	R\$ 1.515,60	16,41%	R\$ 1.764,31
4.3	11964	SINAPI	PARAFUSO DE AÇO TIPO PARABOLT 3/8"	UND	4000,00	R\$ 1,48	R\$ 5.920,00	16,41%	R\$ 6.891,47
TOTAL									R\$ 219.748,00

Itapoá, 06 de janeiro de 2022.

DANIEL TEIXEIRA DE
CARVALHO:
00666286957



DANIEL TEIXEIRA DE CARVALHO – Sócio Administrador

RG nº 6.361.687-7

CPF nº 006.662.869-57

JD CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 18.610.471/0001-87



Luana Meneguel Depetris

Luana Meneguel Depetris
Engenheira Civil
CREA PR 138.417/D

Luana Meneguel Depetris
Engenheira Civil
CREA PR 138.417/D

JD CONSTRUTORA LTDA

RUA ANTÔNIO ELIZEU BELO, 41 CEP: 83.430-000 CAMPINA GRANDE DO SUL - PARANÁ

Several handwritten signatures and initials in blue ink, including a large stylized signature and a circled number 6.

JD CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 18.610.471/0001-87

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Ao Edital de CONCORRÊNCIA Nº31/2021

- REGISTRO DE PREÇO Nº 50/2021

- PROCESSO Nº 122/2021

- OBJETO: Contratação de empresa com serviço de mão de obra especializada e fornecimento de materiais para a execução de bancos com floreira para o município de Itapoá, que será executada de acordo com o projeto, memorial descritivo e orçamento estimativo, conforme edital e seus anexos.

Razão Social: JD CONSTRUTORA LTDA

CNPJ/MF nº: 8.610.471/0001-87

Endereço: RUA ANTÔNIO ELIZEU BELO

Bairro: CJ. HAB. DANIEL L. NICHELE

CEP: 83.430-000

Cidade/Estado: CAMPINA GRANDE DO SUL

JD CONSTRUTORA LTDA

ITEM	SERVIÇOS	R\$	1º MÊS	%	2º MÊS	%	3º MÊS	%	4º MÊS	%	5º MÊS	%	6º MÊS	%
1	CALÇADA EM PAVER 10X20 ESP. 6CM	R\$ 19.012,72	R\$ 1.584,39	8,33%	R\$ 1.584,39	8,33%	R\$ 1.584,39	8,33%	R\$ 1.584,39	8,33%	R\$ 1.584,39	8,33%	R\$ 1.584,39	8,33%
2	EXECUÇÃO DE BANCOS EM BLOCO DE CONCRETO	R\$ 125.974,95	R\$ 10.497,91	8,33%	R\$ 10.497,91	8,33%	R\$ 10.497,91	8,33%	R\$ 10.497,91	8,33%	R\$ 10.497,91	8,33%	R\$ 10.497,91	8,33%
3	TUBO DE PVC 25MM PARA DRENAGEM	R\$ 938,23	R\$ 78,19	8,33%	R\$ 78,19	8,33%	R\$ 78,19	8,33%	R\$ 78,19	8,33%	R\$ 78,19	8,33%	R\$ 78,19	8,33%
4	ASSENTO DE MADEIRA DE LEI TABUA 7,5x10	R\$ 73.822,10	R\$ 6.151,84	8,33%	R\$ 6.151,84	8,33%	R\$ 6.151,84	8,33%	R\$ 6.151,84	8,33%	R\$ 6.151,84	8,33%	R\$ 6.151,84	8,33%
TOTAL		R\$ 219.748,00	1º Medição		2º Medição		3º Medição		4º Medição		5º Medição		6º Medição	
Data da Medição														
Período														
TOTAL DO MÊS		R\$ 18.312,33	R\$ 18.312,33	8,33%	R\$ 18.312,33	8,33%	R\$ 18.312,33	8,33%	R\$ 18.312,33	8,33%	R\$ 18.312,33	8,33%	R\$ 18.312,33	8,33%
TOTAL ACUMULADO		R\$ 18.312,33	R\$ 36.624,66	16,67%	R\$ 54.936,99	25,00%	R\$ 73.249,32	33,33%	R\$ 91.561,65	41,67%	R\$ 109.873,98	50,00%		

Prefeitura de Itapoá
Fls. 469
RUBRICA

RUA ANTÔNIO ELIZEU BELO, 41 CEP: 83.430-000 CAMPINA GRANDE DO SUL - PARANÁ

JD CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 18.610.471/0001-87

ITEM	SERVIÇOS	R\$	7º MÊS	%	8º MÊS	%	9º MÊS	%	10º MÊS	%	11º MÊS	%	12º MÊS	%
1	CALÇADA EM PAVER 10X20 ESP. 6CM	R\$ 19.012,72	R\$ 1.584,39	8,33%	R\$ 1.584,39	8,33%	R\$ 1.584,40	8,33%	R\$ 1.584,40	8,33%	R\$ 1.584,40	8,33%	R\$ 1.584,40	8,33%
2	EXECUÇÃO DE BANCOS EM BLOCO DE CONCRETO	R\$ 125.974,95	R\$ 10.497,91	8,33%	R\$ 10.497,91	8,33%	R\$ 10.497,91	8,33%	R\$ 10.497,92	8,33%	R\$ 10.497,92	8,33%	R\$ 10.497,92	8,33%
3	TUBO DE PVC 25MM PARA DRENAGEM	R\$ 938,23	R\$ 78,19	8,33%	R\$ 78,18	8,33%	R\$ 78,18	8,33%	R\$ 78,18	8,33%	R\$ 78,18	8,33%	R\$ 78,18	8,33%
4	ASSENTO DE MADEIRA DE LEI TABUA 7.5x10	R\$ 73.822,10	R\$ 6.151,84	8,33%	R\$ 6.151,84	8,33%	R\$ 6.151,84	8,33%	R\$ 6.151,84	8,33%	R\$ 6.151,85	8,33%	R\$ 6.151,85	8,33%
TOTAL		R\$ 219.748,00												
Data da Medição														
Período														
TOTAL DO MÊS			R\$ 18.312,33	8,33%	R\$ 18.312,32	8,33%	R\$ 18.312,33	8,33%	R\$ 18.312,34	8,33%	R\$ 18.312,35	8,33%	R\$ 18.312,35	8,33%
TOTAL ACUMULADO			R\$ 128.186,31	58,33%	R\$ 146.498,63	66,67%	R\$ 164.810,96	75,00%	R\$ 183.123,30	83,33%	R\$ 201.435,65	91,67%	R\$ 219.748,00	100,00%

JD CONSTRUTORA LTDA

Itapoá, 06 de janeiro de 2022.

Atestado, emitido por DANIEL TEIXEIRA DE CARVALHO, CREA PR 138.417/D, inscrito no Conselho Federal de Engenharia, Arquitetura e Urbanismo - CREA/PR, sob o nº 00666286957. Para mais informações consulte o documento.

DANIEL TEIXEIRA DE CARVALHO – Sócio Administrador
 RG nº 6.361.687-7
 CPF nº 006.662.869-57

Luana Meneguel Depetris

Luana Meneguel Depetris
 Engenheira Civil
 CREA PR 138.417/D



RUA ANTÔNIO ELIZEU BELO, 41 CEP: 83.430-000 CAMPINA GRANDE DO SUL - PARANÁ